Estado de Rondânia
MunicIpio de Ji-Paraná

Gabinete do Prefeito

LEI No  1615

WOA

A ky

Z3 17 DE MAIO DE 2007

AUTORIA DO PODER EXECUTIVO

Inc/ui no Piano Plurianual (10 MunicIpio, Lei

Municipal 110  1461, de 28 de dezembro de 2005, e

dá outras pro vidências.

0 Prefeito do Municipio de Ji-Paraná. no uso de suas atribuicOes legais.

FAZ SABER que a Cârnara Municipal aprovou e dc sanciona a seguinte Lei:

Art. 1.  Ficarn alterados os parâmetros da Ação aquisico de veIculos, máquinas

e equiparnentos - código 1040. da Lci n o  1461/2005, conforme a seguir especifica:

§ 10. Aquisição de veIculos, rnáquinas c equiparnentos.

Programa 1011 - Gestäo das Politicas Püblicas em Obras e Serviços.

I. Código 1040 - Reestruturaço da frota de velculos leves e pesados.

a) Investimentos:

2007 R$ 2.030.000,00

2008 R$ 675.935,00

2009 R$ 702.973,00

Total RS 3.408.908,00

Art 2°. A Acào Governarnental Aquisiçäo de velculos, máquinas e

equipentos, cuji ação ora se amplia será custeada corn recursos provenientes de

financiamento do 1i3anco do Brasil S/A, e corn recursos próprios dc contrapartida, conforme

ane*o 1a Funçao6 - Transporte que integra a presente Lei.

enida02 dc Abril, 1701 -Bairro Urupá - Ji-Paraná - RoridOnia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904
Fone: (0xx69) 34 16-4000 /3416-4030 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25

site:www.ii-paranaso.gov.hr 	email: gabinete@ji-parana.ro.gov.br

r

Estado de RondOnia 	 \?<
MunicIpio de Ji-Paraná

Gabinete do Prefeito

Art. 30•  Ficam alterados os parâmetros da Funcão 28 - Encargs speciais da Lei

no  146 1/2005, conforme a seguir se especifica:

§ 1 0 . Arnortizacão da dIvida.

Programa 0000— Servicos da dIvida interna,juros e amortizacão.

I. Código 0002 - Amortizacão da dIvida - PMJP.

Valor Total do Programa: R$ 6.161.562,00

a) Amortizacao:

2007 	R$ 1 .954.500.00

2008 	R$ 2.052.225,00

2009 	R$ 2.154.837.00

Total 	R$ 6.161.562,00

Art. 4°. A amortizacão da dIvida proposta na Funcao 28 - Encargos Especiais,

será custeada corn recursos próprios do MunicIpio de Ji-Paraná, conforme anexo da Funcao 28 -

Encargos Especiais, que integra a presente Lei.

Art. 50•  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacAo.

aos 17 dias do rnêse maio de 2007.

DE ABREU BIANCO
/ Prefeito Municipal

7/

Avenida 02 de Abril, 1701 -Bairro Urupá - J i-Paraná - Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904
MAC/s,s

Fone: (0xx69) 3416-4000 /3416-4030 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25 	 2
site:www.j i-parana.ro.gov.br 	email: gabinete@j  i-parana.ro.gov.hr

fl

0)
0
0
04

z o

04

4-

I C C

Cc

0

Q.. 0

2  - 0 .E

U.
w

0
C
CD

a-

.

0
C.)
4-
U)

CD
C

U-
CD

E
CD
I-

0

a.

C
(O

C
0

0)
.
0

U)
w

0

1 	'

\
0

- C

H
24,

,- a
a, N N N w N

N N -

a
Ct
a

a
0

a
0

a
a

0

0

0)
U) w

0 0

a N

> N C')

o

o
o

o
0
U)

0
a

a
U)

0
a

a
U)

0
0
0

CD
U)

-o a
C')
a

C')
a

0) 0
0

a) --- --
0 Ca . 0

a
0

2 	o a a
a, -c a

CR a: a a

LL

10

8. 2

a- > -
UI

0
0

AD 0.
2
0

U) o
2
a,

a) 0
a,

<I)
a,

a
5

a) IT

o
E a)

In C cu
a, a,  Q> C)) C))
2 E a)o IU b

a)

a)
0 a o a) a)

' E

o'< 0 0
5

OL

IC) 2 2
CN

.- U

a,
o

a,
0 Cu

gi- a: : 2 2 a a
a) 0. a) a) C

c- oo E o cr 0
a,E

0
5

0
5 I- r- 2 2 < •00 2 2

0)
2

a- 0 a,

a,
a,

a,
-

Ka
0- a- C .-: •0

:1
iT

rn

k I

0

.9 N- C)
C.) Co Co Co

cr

S4 i
0 Co

d
C)

LU
Co
N

0

O W
Co
U)

(N
(N

() CO
U)

(N
>  to U) IA) CO

0 0 .•

(N (N CO

o o CO o
C Co

Co Co Co Co

-O
Co
9

LI)

h
Co Cl)

to (N N

o o It)
N-

-
(0

Cl)
0)

C')
U)

- U)

C)
a)

IV 0) (N
3

(N o Co o b
a) Co Co Co Co

Z Co a)
0
Co

L:-
N-

IT
(N

<0— Lt '2-  0 0
(N 0 Co

0)
Co
Co

Co Co
(N

(N (
-
N CO

C E 0

IURL
a)

- Cw
I0 	cOw

0
.

0
0  < > C 0. 0

CL 2
iZ ____

 w
0 	C 	a)

0.
U)
0

0 tm
0 o'E0 Co 0

(
0
N

Co
-

C
0 0)

Cl) m 	C  U)
LA) U)

0.
0

w c 0 U) CO

W -o 0 I-.

EL CO 0

0
0

C
CO

N
0)

IL o
0 C

2
E -9 a)

a,
Cl)

II) 0

0 -o

-)
:

•0

C
c

)) 00

0)
0

C
Cd)

U)

CO C CO
0 CO

0 .2
E:?Co 0

CO
U)
0

cu
Li..

u 0  10
Co 0

-

c 0~1 a.-
CO
0 (N C ' .2

E 0  Ch

I Ii} CL

co

I

 I 1 1 C.

a

I